

## **Pia Lindgren**

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** VS: 2018-0250283-6 Svar til Jakob Næsager, MB, på henvendelse af 18. september 2018 om arbejdsbeskrivelse og udgifter til stadsarkitekt.  
**Vedhæftede filer:** 2018-0250283-6 Svar til Jakob Næsager, MB, på henvendelse af 18. september 2018 om arbejdsbeskrivelse og udgifter til stadsarkitekt.pdf

**Fra:** TMFKP BU Rådhuspost  
**Sendt:** 24. september 2018 10:05  
**Til:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** 2018-0250283-6 Svar til Jakob Næsager, MB, på henvendelse af 18. september 2018 om arbejdsbeskrivelse og udgifter til stadsarkitekt.

Kære Jakob Næsager, MB

På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Byens Udvikling, fremsendes hermed svar på henvendelse af 18. september 2018 om arbejdsbeskrivelse og udgifter til stadsarkitekt.

**Fra:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)  
**Sendt:** 18. september 2018 20:32  
**Til:** Borgmesteren TMF  
**Emne:** Arbejdsbeskrivelse og udgifter til stadsarkitektembedet

Kære borgmester

Kontrakten for de nuværende stadsarkitekt udløber snart, og det giver anledning til at overveje funktionens fremtid.

Er det muligt at få en arbejdsbeskrivelse af stadsarkitektembedet?

Hvilke udgifter er der som følge af stadsarkitektembedet, herunder sekretariatsbistand m.v.?

Er der overvejelser om at ændre i funktioner ved embedets ledighed?

Hvordan varetages stadsarkitektembedet de de øvrige fem større byer, og hvad er forskelle og ligheder i forhold til Københavns stadsarkitekts funktioner?

Har borgmesteren overvejet en drøftelsessag om emnet i Teknik- og Miljøudvalget?

Med venlig hilsen

**Jakob Næsager**

Gruppeformand og politisk leder, C  
Borgerrepræsentant  
Borgerrepræsentationen



Jakob Næsager, MB

24. september 2018

Sagsnr.  
2018-0250283

Dokumentnr.  
2018-0250283-6

### **Om arbejdsbeskrivelse og udgifter til stadsarkitekt**

Kære Jakob Næsager

Tak for dine spørgsmål til teknik- og miljøborgmesteren den 18. september 2018 om arbejdsbeskrivelse og udgifter til Københavns Kommunes stadsarkitekt i forbindelse med, at stadsarkitektens kontrakt udløber 31. december 2018. Da spørgsmålet vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen, besvarer jeg dine spørgsmål.

#### **1) Er det muligt at få en arbejdsbeskrivelse af stadsarkitektembedet?**

På Teknik- og Miljøudvalgets møde den 1. oktober 2018 indgår under punktet Sager til Orientering notat om Orientering om ansættelse af ny stadsarkitekt. Af notatet fremgår stadsarkitektens arbejdsprogram, som blev præsenteret for udvalget den 5. december 2014.

#### **2) Hvilke udgifter er der som følge af stadsarkitektembedet, herunder sekretariatsbistand m.v.?**

Udgiften til stadsarkitekt inkl. rådighedstillæg udgør ca. 1,1 mio. kr. Herudover har stadsarkitekten et AC-årsværk til rådighed som sekretariatsbistand svarende til ca. 0,6 mio. kr. Udgifter til tjenesterejser, Bypanel og rådgivermøder udgør ca. 0,1 mio. kr. Teknik- og Miljøforvaltningen har derved en samlet udgift på ca. 1,8 mio. kr.

#### **3) Er der overvejelser om at ændre i funktioner ved embedets ledighed?**

Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer, at Stadsarkitektens arbejdsprogram fortsat er en god beskrivelse for stadsarkitektens funktioner, hvor der i forbindelse med ansættelse af ny stadsarkitekt vil blive præciseret følgende fokuspunkter:

- Hvad gør nye bygninger/lokalplaner ved livet mellem bygningerne? Stadsarkitekten skal forholde sig mere til omverdenen/byrummene og mindre til selve bygningen. "Helhed i mødet mellem mennesker".
- Stadsarkitekten skal fokusere på de store sager.
- Hvordan udvikler byen sig i lyset af den store nettotilflytning?
- Mere interaktion med udvalgsmedlemmerne også uden for udvalgsværelset.

**Byens Udvikling**

Njalsgade 13  
Postboks 348  
2300 København S

EAN nummer  
5798009809452

- Deltage mere aktivt i den offentlige debat.

**4) Hvordan varetages stadsarkitektembedet i de øvrige fem større byer, og hvad er forskelle og ligheder i forhold til Københavns stadsarkitekts funktioner?**

Stadsarkitektens funktion i Århus Kommune og Frederiksberg Kommune svarer til stadsarkitekten i København. I Ålborg Kommune er stadsarkitekten både rådgiver og samtidig ansvarlig for den overordnede planlægning og byudvikling. Esbjerg, Randers og Odense har ikke en stadsarkitekt.

	København	Frederiksberg	Århus	Ålborg
Rådgiver for borgmester, udvalg og forvaltning	Ja	Ja	Ja	Ja
Myndighedsansvar	Træffer ikke afgørelser	Træffer ikke afgørelser	Træffer ikke afgørelser	Træffer afgørelser
Personaleansvar	Nej	Nej	Nej	Ja

**Ad. 5) Har borgmesteren overvejet en drøftelsessag om emnet i Teknik- og Miljøudvalget?**

Teknik- og miljøborgmesteren har vurderet, at sagen primært hører under Teknik- og Miljøforvaltningens administration. Teknik- og Miljøudvalget orienteres derfor med sag til orientering den 1. oktober 2018 om processen for ansættelse af ny stadsarkitekt.

Med venlig hilsen

Karsten Biering Nielsen  
Vicedirektør